
INTERNETOVÝ MEZINÁRODNÍ SLOVNÍK ZNAKOVÝCH JAZYKÜ 

Mgr. Pavla KRKOŠKOVÁ, Mgr. Farah CURRY, Mgr. Petr VYSUČEK, Josef HERZ 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 

 

Mezinárodní internetový slovník znakových jazyků je přístupnÝ na internetu a v mobilních aplikacích zcela 

zdarma. Na tvorbě slovníků se podílí týmy z 23 zemí, které jsou složeny z neslyšících a slyšících odborníků, 

včetně tlumočníků národních znakových jazyků. 

Slovník je dostupný na www.spreadthesign.com. 

 

Střední škola, Základní škola a Mateřská škola v Hradci Králové jako jediná zastupuje 

Českou republiku ve dvou mezinárodních projektech Leonardo da Vinci – projekt Partnership 

a Network. 

V rámci projektu Partnership se vyváří rozsáhlý internetový mezinárodní slovník znakových 

jazyků. Do projektu je zapojeno 23 zemí a každá země poskytne pro slovník 15 000 znaků. 

Cílem projektu Network je šíření a propagace projektu internetového slovníku mezi a laickou 

a odbornou veřejnost. V rámci projektu Network bylo naplánováno několik setkání. První 

setkání proběhlo v říjnu 2013 na Islandu, další v květnu 2014 v Estonsku, na podzim 2014 

v Polsku a v únoru 2015 v Rakousku. Oba projekty budou ukončeny v červnu 2015 ve 

Španělsku. 

Koordinátorem obou projektů je Thomas Lydell Olsen ze švédského mezinárodního centra 

znakových jazyků v Orebro. Projekt má podporu Švédské královny Silvie, která sama 

komunikuje švédským znakovým jazykem. 

 

 

Ukázka slovníku Spread The Sign. Porovnávání dvou znaků 

http://www.spreadthesign.com/


 

 

 

 

 

 

 Společné foto partnerů na setkání v Estonsku 

 

Tisková konference na setkání v Rakousku 

 


